
     

INVIATA PER COMPETENZA: 

AL SETTORE RAGIONERIA  

PROPOSTA N .14320     del   07/07/2017  

 

 

 

 

 COMUNE  DI  ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO EX PROVINCIA REGIONALE DI TRAPANI 

 

 

 

DIREZIONE 4 

LAVORI PUBBLICI 

 SERVIZI TECNICI  E AMBIENTALI 
 

 

           

                           N.  01319       del      11  Lug.  2017 

  

  

 
 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO E ACCETTAZIONE DEL CAMBIO DI AMMINISTRATORE  DELL’IMPRESA V & 

V COSTRUZIONI SRL   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
Il sottoscritto Ing. Antonino Renda R.U.P. nominato ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, sottopone al Dirigente 

la presente proposta di determinazione:   

Premesso che: 

- L’impresa V & V COSTRUZIONI SRL risulta  aggiudicataria dei “LAVORI DI SISTEMAZIONE 
MARCIAPIEDI E MANTO STRADALE VIALE EUROPA E PARTI ADIACENTI VIA SS  SALVATORE IN 
PROSSIMITA’ VIA COPERNICO - CIG ZFA1C6F989 - CIG Z841CB9E6A, giuste determine dirigenziali n. 

2142 del 13/12/2016 e 2391 del 29/12/2016; 
- l’impresa risulta iscritta all’Albo degli Operatori Economici del Comune di Alcamo; 
- con nota del 09/05/2017, inviata via pec, l’impresa V & V COSTRUZIONI SRL P.IVA 02343530818                

dava comunicazione di cambio di amministratore, dal Sig. Paglino Vincenzo,  che cessa anche come socio 
della società, a Messana Giuseppe Vincenzo CF MSSGPP75P04A176Y, che assume il ruolo nella qualità 
di Amministratore Unico e Socio Unico, e di cambio di indirizzo della sede legale trasferita in via XXIV 
Maggio, 52 Alcamo (TP); giusto Verbale assemblea ordinaria del giorno 20/02/2017, che si allega in copia 
per farne parte e sostanziale del presente provvedimento;   

 
Ritenuto di procedere alla presa d’atto e all’accettazione del cambio di amministratore come sopra specificato;  
Visto:  

- il vigente Reg.to Comunale dei contratti approvato con delibera di C.C. n° 29 del 16/03/2010; 

- la L.R. 30/2000; 

- lo Statuto Comunale;  

- il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

- l’art. 107 del D.L.gs. 267/2000; 

- il d. lgs. 50.2016; 

- la L.R. n. 12 del 12/7/2011 e s.m.i.; 

       Propone di determinare 

Per i motivi sopra esposti: 
1. di prendere atto  del cambio di amministratore dell’impresa V & V COSTRUZIONI SRL P.IVA 

02343530818, dava comunicazione di cambio di amministratore nella persona di Messana Giuseppe 
Vincenzo CF MSSGPP75P04A176Y, e del cambio di indirizzo della Sede legale trasferita in via XXIV 
Maggio, 52 Alcamo TP; giusto Verbale assemblea ordinaria del giorno 20/02/2017 che si allega in copia per 
fane parte e sostanziale del presente provvedimento;   

2. di aggiornare nell’Albo degli Operatori Economici del Comune di Alcamo con i nuovi dati; 
3. di dare atto che la presente proposta di determinazione non comporta alcun impegno di spesa; 
4. di inviare copia della presente al servizio finanziario per i successivi adempimenti; 
5. di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato nelle forme di rito all’albo on-line e nel sito web di 

questo comune e nell’apposita sottosezione Amministrazione Trasparente di cui all’art. 18 del D. Lgs. 33/2013; 

 
       IL MINUTANTE                   ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO                     RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Esecutore Amministrativo    

         F.to Giovanna Piccichè                  F.to Dr.ssa Francesca Pirrone                         F.to Ing. Antonino Renda     

 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

Vista la superiore proposta; 
Visto l’art. 6 della legge 241/90 
Visto l’art. 147-bis del TUEL e verificata la correttezza, legittimità e rispondenza dell’atto agli atti di programmazione e ai 
regolamenti dell’Ente; 
Esaminata l’istruttoria e ritenutala completa e coerente con l’assetto normativo; 
Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art. 51 della legge 142/90, e s.m.i. come recepita dalla l.r. 48/1991 e dalla l.r. 
23/98; 
 

DETERMINA 

DI APPROVARE LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

                    IL DIRIGENTE 

                                              F. to   Ing.Capo E. A. Parrino 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
                

   

  

 

 

REFERTO  DI PUBBLICAZIONE  

(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.) 

 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio on line, che 

copia del presente verbale viene pubblicato a decorrere dal giorno ________________ all’Albo Pretorio on line ove 

rimarrà visionabile per gg. 15 consecutivi. 

 
Il Responsabile Albo Pretorio on line 
  
    _________________________ 
                    IL SEGRETARIO GENERALE  
           (Dr. Vito Antonio Bonanno) 
Alcamo lì____________ 
 

 
 

 

 
 

 

 


